
MAS Pobeskydí představuje úspěšně zrealizovaný projekt  
 
V roce 2010 byla MAS Pobeskydí vyhlášena výzva č. 3 k předkládání žádostí o dotaci v Programu 

rozvoje venkova ČR 2007 - 2013. Bylo možné předkládat projekty mj. do Fiche č. 1 – Občanská 

vybavenost. Tuto možnost využil také SVAZEK OBCÍ “Morávka-Pražmo“, který podal žádost o dotaci 

na tzv. „zrcadlový projekt“, jehož předmětem byla obnova kombinovaných hřišť na území obou obcí. 

Obce tohoto svazku přistupují k řešení problémů na jejich území společně. Jedním z takových 

problémů byl nedostatek hracích ploch, který bránil cílové skupině dětí a mladých lidí, široké 

veřejnosti i spolkům v aktivním trávení volného času. Hřiště v původním stavu nemohla být 

provozována a využívána ke svému účelu, protože neodpovídala normám a znamenala riziko úrazu. 

Na povrchu hřišť ležely zbytky betonové a struskové plochy, která se drolila. Hřiště na Pražmě nebylo 

oploceno, hřiště na Morávce bylo součástí oploceného areálu ZŠ, ale chybělo samostatné oplocení. 

 

Výsledkem projektu je obnova dvou hřišť, kdy jedno hřiště se nachází na území obce Pražmo a druhé 
na území obce Morávka. Umístění obou hřišť je situováno do míst, které v minulosti sloužily jako 
herní plochy a které jsou pro děti bezpečné svojí polohou, dobře dostupné a oblíbené. Lokality byly 
vybírány také s ohledem na umístění dalších sportovních a volnočasových areálů určených pro ostatní 
věkové kategorie tak, aby se plochy vzájemně doplňovaly. 
 

Celkové výdaje projektu: 2 398 714,- Kč, výše požadované dotace z PRV, opatření IV.1.2. Realizace 

místní rozvojové strategie 1 764 306,- Kč. 

 

Foto: Kombinované hřiště obce Morávky 

 


